Em giscus =o Uruça

'Presiden

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VER. JOEL DO SINDICATO (DEM,

GABINETE DA VER. FRANCISCA CIZA (DEM)

PROTOCOLO
atmara Municipal de Parauapebas

Diretor Legislativa
Data .a(2/11i.L1

Assinatura

AP R QVA,D 0)4; A ';:à1  tj,  •

INDICAÇÃO N°2 /2017.

Senhor Presidente,

INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA
PÚBLICA PARA A PRÁTICA DE ESPORTE E
LA?ER NO COMPLEXO TROPICAL.

AUTOR: VEREADOR JOEL DO SINDICATO (DEM)
VEREADORA FRANSICA CIZA (DEM

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano
Plenário desta Casa, encaminhe-se o ofício ao excelentíssimo senhor Prefeito
Municipal, Darci José Lermen, com cópia á Senhora Maria Silvana de Faria Sousa -
Secretária Municipal de Obras, a construção de uma praça de esporte e lazer no
complexo tropical.

JUSTIFICATIVA

O Complexo Tropical é abrangido por um perímet-o urbano extenso,
compreendido velos bairros Jardins Tropical, Jardins Ipiranga e o t:esidencial Vale do
Sol, ao qual possui uma população expressiva no âmbito municipal, que ainda
carecem muito de uma atenção do atendimento básico do servi:c público, além do
que se diz respeito ás necessidades secundárias para a populaçã..).

A praça de lazer, poderá suprir imediatamente Ssa necessidade,
proporcionando através de equipamentos de ginástica instalados em espaços
públicos para uso comum da população com condições adequadas de acessibilidade,
agregando a prática regular de atividades físicas da comunidade local, bem como
uma áre,t para cooper, garantindo uma área bem arquitetada para o lazer da
população de todas as idades.

O nosso município já conta algumas praças púllicas bem elaboradas para
essa finalidade corno a localizada r Loteamento Alvorá, podendo servir de parâmetro
dessa solicitação. Peço ao.; meus nobres pares a aprova; o dessa pnç.losição.

Parauapebas (PA), 06 de novembro de 201/.

PODER LE Arivo CAMARA MUNICI DE PARAUAPEBAS
~1 ro Alves Vereador.  Legislatura 2017/2020

AJ. F, Quadra Especial, Beira Pio II — CEP 68.515-00 - Parauapepas ;PA)
FONES: (94) :346-3914 - FAX (94) 3346-3913

	Page 1